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Protokoll der Jahresversammlung am 22. März 2014

Beginn:
Ort:

17.05 Uhr
Vereinsheim

Teilnehmer: 31 stimmberechtigte Teilnehmer, siehe Teilnehmerliste (Anlage 2)

1. Begrüßung:

Der 1. Vorsitzende Sven Bäumer eröffnet programmgemäß die Sitzung, be­
grüßt die Teilnehmer und stellt die Ordnungsmäßigkeit der Ladung (Anlage 1)
fest.

2. Die Tagesordnung wird genehmigt.

3. Protokollverlesung:
Bärbel Wysdak verliest das Protokoll der Jahreshauptversammlung vom 26.
Februar 2014. Das Protokoll wird ohne Änderungen genehmigt.

4. Bericht des Vorstandes mit Aussprache:

)io> Der 1. Vorsitzende Sven Bäumer verweist auf seinen Bericht im
Almanach. Gleichzeitig bittet er darum, dass mehr Vereinsmitglieder
aktiv am Almanach mitarbeiten. Jeder könnte Beiträge und Fotos
einreichen. Es ist ein Werk von Allen für Alle.

)io> Das Jahr 2013 /14 ist geprägt von der unklaren Vereinsheimsituation.
Die Suche nach einem neuen Heim verlief bisher ergebnislos. Es gab
interessante Gespräche über eine Kooperation mit dem FT Vorwärts.
Ein Ergebnis steht noch aus.

)io> Es gibt einen neuen Werbeflyer. Bei dessen Verteilung die aktive
Mithilfe der Mitglieder erforderlich ist.

)io> Mittwochs ab 17.15 Uhr trifft sich im Vereinsheim eine Trainingsgruppe.
Zurzeit besteht diese aus acht Personen. Weitere Mitspieler sind
herzlich willkommen. Siehe hierzu auch Kurzberichte aus den
Abteilungen, letzter Punkt.

)io> Für September / Oktober 2014 ist wieder ein Jahreskonzert mit allen
Gruppen geplant. Dieses Jahr soll es aber nicht unter einem
bestimmten Motto stehen. Für 2015 will der Vorstand Vorschläge für
ein Konzert-Motto sammeln.

)io> Der 1. Vorsitzende Sven Bäumer übernimmt die Ehrungen für
diejenigen Mitglieder, die beim Stiftungsfest 2014 nicht anwesend
waren. Anke Andresen wir für 10 Jahre, Angela Prieß für 40 Jahre
geehrt.



5.
Kurzberichte aus den Abteilungen:

~ Jugendgruppe: Es fanden zwei Veranstaltungen statt. Ein Essengehen
zum Jahreswechsel und das Schlittschuhlaufen.

~ Hauptorchester: Torsten Helm berichtet, dass für das Jahresprogramm
kräftig geübt wird. Leider gibt es keine Veränderungen bei den
Tenorhörnern, diese könnten evtl, von den Tenorsaxophonen
unterstützt werden. Tim Staufenberger bedankt sich bei Maike Arndt
und Sven Bäumer für die Mitorganisation der Konzertakquise. Arvid
Spiekermann ist ausgeschieden. Ein neuer Schlagzeuger konnte
gewonnen werden. Auch für dieses Jahr sind Weihnachtskonzerte
geplant.

~ Förde Music Company: In dieser Gruppe fehlen Trompeten. Ansonsten
läuft alles normal, es könnte mehr geübt werden.

~ Chor: Christa Gehl ist nicht anwesend. Peter Riggers berichtet, dass
die Proben nur schleppend laufen.

~ Kegelgruppe I: Inge Burchert berichtet, dass alles gut läuft. Die Gruppe
besteht aus acht Personen.

~ Kegelgruppe 11:Peter Riggers berichtet, dass alles gut läuft. Die Grup­
pe besteht aus sechs Personen.

~ In Takt: Diese Gruppe probt für ein Konzert im September. Personell
gibt es keine Veränderungen.

~ Rentner: Elke Rogge, die die Kasse führt ist nicht anwesend. Das Jah­
resprogramm steht fest. Die Berichte werden von Harald Brodersen ge­
schrieben.

~ Skat: Elf Spieler treffen sich regelmäßig seit 15 Jahren. Michael Zielke
ragt immer hervor.

~ Hupfdohlen: Die Gruppe der 70- bis 80jährigen sucht dringend Nach­
wuchs.

~ Trainingsgruppe: Leitung der Gruppe Sven Bäumer. Es wird an jedem
Mittwoch das Zusammenspiel in der Gruppe, Intonation, Stimmung und
Atmung geprobt (20 Minuten Einspielübungen ohne Noten, 20 Minuten
Einspielübungen mit Noten, 20 Minuten Musikstücke).



6a.

6b.

7.

8.

Antrag auf Namensänderung:

~ Es liegt ein Vorschlag auf Namensänderung von Martin Klempt vor.
Angestrebt wird eine Namensänderung des Vereins. Die einzelnen
Gruppen sollen ihre Namen behalten können. Durch den neuen Namen
einer Dachorganisation könnten neue Mitglieder angeworben werden.
Junge Leute stören sich an dem Namenszusatz "Bias". Martin Klempt
schlägt "Groove Center.Kiel" vor (Anlage 3).

Weitere Anträge:

~ Es liegt ein weiterer Vorschlag zur Namensänderung vor. Michael
Thomsen schlägt "Förde Musik. Kiel" vor (Anlage 4).

Es kommt zur Abstimmung. Alle Wahlgänge werden geheim durchgeführt.

In einem ersten Wahlgang wird über eine Namensänderung abgestimmt.

Ergebnis:

25 Ja-Stimmen
06 Nein-Stimmen

Im zweiten Wahlgang wird über die vorgeschlagenen Namen Groove Cen­
ter.Kiel und Förde Musik. Kiel abgestimmt.

Ergebnis:

18 Stimmen für Groove Center. Kiel
10 Stimmen für Förde Musik.Kiel
03 Enthaltungen

Weitere Anträge liegen nicht vor.

Kassenübersicht:

~ Der Kassenbericht per 31.12.2013 (Anlage 5) liegt den
Versammlungsteilnehmer zur Einsicht vor und wird erläutert. Es gibt
keine Beanstandungen.

Revisionsbericht und Entlastungen:

~ Paul Hirnstein verliest den Revisionsbericht (Anlage 6) und beantragt
die Entlastung des Vorstandes. Der Vorstand wird einstimmig entlastet.
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9.
Neuwahlen:

a) 1. Vorsitzender (bisher Sven Bäumer).
Vorschläge: Martin Klempt (erklärt sich bereit), Matthias Baasch (lehnt
ab), Torsten Helm (kein Vereinsmitglied), Maike Amdt (lehnt ab), Tim
Staufenberger (lehnt ab), Eric Linhart (lehnt ab). Einstimmig ohne
Enthaltungen wird Martin Klempt zum 1. Vorsitzenden gewählt. Martin
Klempt bedankt sich bei Sven Bäumer für 18jährige Arbeit als 1.
Vorsitzender und übergibt ihm ein Geschenk.

b) Protokollführer (bisher Maike Zielke). Maike Zielke wird einstimmig
wiedergewählt.

c) Vergnügungsleiter (bisher Peter Riggers). Mit einer Enthaltung wird
Peter Riggerswiedergewählt.

d) Instrumentenwart (bisherWim Köper).Wim Köper wird einstimmig
wiedergewählt.

e) 2. Revisor (bisher Heidemarie Deutsch-Prestien). Alexandra Ehlers
wird einstimmig gewählt.

10.
Bestätigungen:

a) Jugendwart (bisher C. Bäumer und M. Zielke) einstimmige Bestätigung
b) Dirigent (bisher Torsten Helm) einstimmige Bestätigung
c) Orchesterleiter (bisher Tim Staufenberger) einstimmige Bestätigung
d) Leiter Chor (bisher Christa Gehl) einstimmige Bestätigung
e) Leiter Kegelgruppe I (bisher Gonda Reuter) einstimmige Bestätigung
f) Leiter Kegelgruppe II (bisher Elke Rogge) einstimmige Bestätigung
g) Leiter Skatgruppe (bisher Peter Riggers) einstimmige Bestätigung
h) Leiter Rentnergruppe (bisher Elke Rogge) einstimmige Bestätigung

11. Haushalt 2014 Vorstellung I Genehmigung:

~ Der Haushaltsplan 2014 (Anlage 7) wird vorgestellt. Er wird einstimmig
verabschiedet.

12. Veranstaltungen:

~ Für September I Oktober 2014 ist wieder ein Jahreskonzert mit allen
Gruppen geplant. Dieses Jahr soll es aber nicht unter einem
bestimmten Motto stehen.

~ Im Sommer ist ein Grillfest geplant, ebenso eine Fahrradrallye.
Mithelfer und Mitfahrer werden aufgefordert sich zu melden.

~ Es soll eine Veranstaltung geben, auf der sich das gesamte Groove
Center. Kiel vorstellt.

Sonstiges:



13.

~ Für die Förde-Info werden mehr Berichte gewünscht. Gleiches gilt für
den Förde-Almanach. Hier können auch schon im Laufe des Jahres
Artikel geschrieben und eingereicht werden.

~ Annica Gosch spricht das Problem der Nichtbeantwortung von Aufrufen
an.

~ Das Thema Spendenbescheinigungen wird diskutiert.

~ Der Posten des 2. Vorsitzenden ist vakant.

~ Nicolin Klempt beklagt, dass es im Vereinsheim nach kaltem Rauch
riecht. Sie erwägt es einen Antrag auf Rauchverbot im Vereinsheim zu
stellen.

Ende der Sitzung: 21.55 Uhr

'3 t:((;,..v) ClDI':J
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Protokol ührer



Förde-Blasorchester Kiel e.V.

Einladung zur Jahresversammlung
am Sonnabend, 22.03.2014 um 17.00 Uhr im Vereinsheim

Tagesordnung

1) Begrüßung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
2) Genehmigung der Tagesordnung
3) Protokollverlesung (Herbstversammlung)
4) Bericht des Vorstandes mit Aussprache
5) Berichte aus den Abteilungen mit Aussprache
6a) Antrag auf Namensänderung
6b) Weitere Anträge
7) Kassenbericht
8) Revisionsbericht und Entlastungen
9) Neuwahlen: a) 1. Vorsitzender

b) Protokollführer
c) Vergnügungsleiter
d) Instrumentenwart
e) 2. Revisor

10) Bestätigungen: a) Jugendwart (Christin Bäumer, Maike Zielke)
b) Dirigent (Torsten Helm)
c) Orchesterleiter (bisher Tim Staufenberger)
d) Leiter Chor (Christa Gehl)
e) Leiter Kegelgruppe I (Gonda Reuter)
f) Leiter Kegelgruppe 11 (Elke Rogge)
g) Leiter Skatgruppe (Peter Riggers)
h) Leiter Rentnergruppe (Elke Rogge)

(bisher Sven Bäumer)
(bisher Maike Zielke)
(bisher Peter Riggers)
(bisher Wim Köper)

11) Haushalt 2014 Vorstellung / Genehmigung
12) Veranstaltungen
13) Sonstiges

Anträge müssen schriftlich bis zum 15.03.2014 beim 1. Vorsitzenden eingereicht
werden.

Kiel, 28.02.2014
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Hiermit beantrag ich den Namen des Vereins von "Forde-Blasorchester e.V." in
"GrooveCenter.Kiel e.V." umzubenennen.

Begründung:
In der Letzten Zeit sind in unserem Verein zwei Entwicklungen zu beobachten
gewesen. Zum einen nimmt die Zahl der Musiker im Förde-Blasorchester ab, zum
anderen haben sich neue Gruppe (Förde Music Company, In Takt) gebildet.
Zusammen mit der Erfahrung, dass sich viele potentielle Mitglieder von dem Begriff
der Blasmusik abschrecken lassen soll mit dem neuen Namen auch nach außen
gezeigt werden, dass der Verein offen für neue Musikrichtungen ist.

Kiel, /
6.3.2?t4j ../.,Vl1 '1-,--
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Förde-Blasorchester Kiel

Sophienblatt 48

24114 Kiel

Michaela Thomsen

Jasminweg 13

24796 Bredenbek

Sehrgeehrter Vorstand,

hiermit beantrage ich eine Änderung des Vereinsnamens.

Der Name lautet "Förde Musik. Kiel"

.~.~// . /1"

Michaela Tho~sen ~----

Bredenbek, den 06.03.2014



Einnahmen

Vortrag
Beiträge
Spenden/Zuschüsse
Vereins heim
Konzerteinnahmen
Durchlaufende Posten

Gesamt

Ausgaben

Miete u. Nebenkosten
Abgaben Verbände
A!!g.Geschäftsbedarf
KfZ
Orchester
Veranstaltungen
Klnder- / Jugendarbeit
Vereinsgruppen
Almanach
Werbung
Sonstiges
Durchlfd. Posten

Gesamt:

Saldo

Kassen bericht

Soll 2013

5.718,93 €
10.240,00 €
2.100,00 €
2.130,00 €
7.800,00 €

- €

27.988,93 €

12.950,00 €
1.250,00 €
"I "I":l":l Q":l&1.1"""","""" '"'
630,00 €

10.380,00 €
550,00€ /
300,00 €
;75,üü €
50,00€

500,00€
70,00 €

- €

27.988,93 €

O,OO€

. Bank: 3.548,67€
Salden:

....

.

5.429,81~..
Kasse: 1.881,14€

Ist 2013
., .... ..,..,n1"
't.I I. I~.~U 't.I

5.718,93 €
10.112,51 €
2.919,22 €
2.1~0,00 €
9.715,00 €

- €

30.655,66 €

13.018,15 €
1.240,30 €
646,07 €
493,42 €

8.441,78 €
463,81 €
276,90€
;75,üü €
78,20€

326,07 €
66,15 €

- €

·'~25.225,85€

5.429.81 €

31.12.2013
31.12.2013



te: Retrisionsbericht (fwd)

Betreff: Re: Revisionsbericht (fwd)
Von: "Bärbel Wysdak" <BaerbeIWysdak-Kiel@t-online.de>
Datum: 21.05.201408:01
An: <wysdak@philfak.uni-kiel.de>

---Ursprüngliche Nachricht---
Von: "Paul Hlrnstein" <hirn.paulstein@gmail.com>
An: IIBaerbeIWysdak-Kiel@t-online.dell <BaerbeIWysdak-Kiel@t-online.de>
Betreff: Re: Revisionsbericht
Datum: 29. Apr 2014 14:49

Hallo Bärbel,

gehts dir gut?

Klar bekommst du einen Bericht.

Sehr geehrter Vorstand,
sehr geehrte Mitgliederversammlung.

Heidi Deutsch-Prestien und ich haben im Dezember 2013 und im Februar
2014 (?)..die Kasse geprüft.
Bei der Uberprüfung der Barkasse sowie des Kontos sind uns keine
Unregelmäßigkeiten aufgefallen, alle Verständnisfragen konnten
nachvollziehbar beantwortet und geklärt werden.

Deshalb beantrage ich, den Vorstand zu entlasten.

Für die Revisoren

Paul Hirnstein

So in etwa?

Beste Grüße



Re: Re'visionsbericht (fwd)

Paul

Am 29. April 2014 14:37 schrieb BaerbeIWysdak-Kiel@t-online.de
<BaerbeIWysdak-Kiel@t-online.de>:

Hallo Paul,

ich benötige für das Protokoll der Jahresversammlung bitte von dir einen
schriftlichen Bericht (zwei/drei Zeilen) über die Kassenrevision.

Könntest du mir den bitte mailen. Vielen Dank.

Viele Grüße
Bärbel

Bärbel Wysdak
Esmarchstraße 1a
24105 Kiel
0431 - 30690
0175 - 6420168



Haushalt 2014

Ist am
Einnahmen Soll 2013 31.12.2013 Soll 2014

Vortrag 5.718,93 € 5.718,93 € 5.429,81 €
Beiträge 10.240,00 € 10.112,51 € 10.240,00 €
Spendenl.ZuschOsse 2.100,00€ 2.919,22 € 2.400,OO€
Vereinsheim 2.130,00€ 2.190,00 € 2.200,00€
Konzerteinnahmen 7.800,OO€ 9.715,00 € 7.800,00 €
Durchlaufende Posten O,OO€ 0,00€ - €

Gesamt 27.988.93€ 30.655,66 € 28.069,81 €

Ausgaben

Miete u. Nebenkosten 12.950,00 € 13.018,15 € 13.425,00 €
Abgaben Verbände 1.250,00 € 1.240,30€ 1.250,00 €
Allg.Geschäftsbedarf 1.133,93 € 646,07€ 879,81 €
KfZ 630,OO€ 493,42€ 640,OO€
Orchester 10.380,00 € 8.441,78 € 9.550,00€
Veranstaltungen 550,00€ 463,81 € 700,00€
Kinder-I Jugendarbeit 300,00 € 276,90€ 300,00€
Vereinsgruppen 175,00 € 175,00€ 175,00 €
Almanach 50,00€ 78,20€ 80,OO€
Werbung 500,00€ 326,07€ 1.000,00 €
Sonstiges 70,00€ 66,15 € 70,00€
Durchlfd. Posten O,OO€ O,OO€ - €

Gesamt: 27.988,93 € 25.225.85€ 28.069.81 e

Saldo O,OO€ 5.429,81 € O,OO€


